

CZAS

Prenumerata przyznajacy:

W Krakowie: Administracja „CZASU” i drukarnia... W Warszawie: Administracja „CZASU” i drukarnia...

Główny wychodzi co tydzień wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nro. „Czasu” o ile są starsze, w Krakowie po 10 c., a przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na rok, na kwartał, na miesiąc. Prices listed in c.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Zestawy i pismeniska i przekazy...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na miesiąc Grudzień 2-50

Kraków 28 listopada.

Nieznane w parlamentaryzmie zjawisko zdarzyło się na posiedzeniu sobotnim Izby niższej Rady państwa. Kto się lubi bawić w satyrę polityczną...

I nie inaczej: stronnictwo wiernokonstytucyjne cofnęło się w ostatniej chwili przed sprzecznym liberalizmem centralistycznym...

Część literacko-artystyczna.

Z WYSTAWY OBRAZÓW w Krakowie.

Publiczność zdaje się być mocno zaciekawiona obrazem Siemiradzkiego: Świeczniki Nerona, o którym zaraz z początku donosił mi podług tego, co wyrzekł o nim rzymski dziennikarz...

nictwa nad inni. W sprawach narodowych lub wyznaniowych konsekwencya zasad wolności już przestała kępować reformatorów liberalnych.

Uznać należy, że przed tą konsekwencyą cofną się liberalizm wiernokonstytucyjny. Kto wie, czy nie cofną się bardziej jeszcze przed inną konsekwencyą...

Nigdy bardziej nie okazał się ten pewnik, że centralizacja konstytucyjna jest anomalia, która istnieć może tylko skutkiem sztucznego majoryzowania parlamentarnego...

planie nie licząc drugich 20 postaci, współświeci oddaleni. Ze świata chrześcijańskiego, masz tylko dwie postacie wyraźne, starca i młodą dziewczynę...

ganizacji gminy, powiatu i kraju, aż do całości państwa.

Teoretycznie przeto autonomiści odnieśli zwycięstwo, tem świetniejsze, że głosami swych przeciwników. Sprawa reformy administracyjnej pozostała otwartą...

Nie przesądzając przyszłości, zapisujemy to wotum Izby niższej w sprawie administracyjnej, jako jedną z oznak bankructwa politycznego w stronnictwie...

KORRESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 27 listopada.

(R.) Dziś w południe zetknął się rząd z trzema klubami wiernokonstytucyjnymi. Zetknięcie to poprzedziły narady gabinetowe, tudzież konferencye między ministrami przedlitawskimi...

Wiedeń 27 listopada.

siedzi lutnistka z towarzyszką, o których można powiedzieć, iż w przyszłości prawdopodobnie zostaną chrześcianami. Po za nimi stoi Rzymianin...

mi. Rzecz jasna, że dzisiejsze oświadczenia gabinetu — pomimo całej lojalności — nie mogły wiele zadowolić koryfeuszów stronnictwa wiernokonstytucyjnego.

Obok kwestyi bankowej podróz lorda Salisbury po Europie żywo zajmuje umysły. Podróż jego przypominają słynną objazdżkę p. Thiersa w r. 1871 po dworach europejskich.

Wiedeń 27 listopada.

(n.) Radca dworu w ministerstwie spraw zagranicznych Ernest Teschenberg otrzymał tytuł i stopień ministra pełnomocnego. Do rozmowy z mgr. Salisbury, której treść podałem wczoraj, dodał jeszcze tylko muszę jeden szczegół...

Kair 18 listopada.

(J.P.) Europejczyk, który nigdy jeszcze nad Nilem nie był, dziwnego zapewne doznaje uczucia, przyjeżdżając w tej chwili do Egiptu.

Wiedeń 27 listopada.

guje na nazwę: „artysta człowiek” większość to tylko artyści, którym chodzi więcej o formę niż o treść. Autor listu za surowo może sądzi innych malarzy stojących jeszcze na linii z Matejką i Siemiradzkim...

Anglia. Nawet wiadomość o mobilizacji armii rosyjskiej nie zrodziła wielkiego wrażenia, nawet nie zadano sobie dotąd pytania, jaką rolę będzie musiał odegrać Chediw w razie możliwego starcia nad Bosforem.

Wiedeń 27 listopada.

Układ jest rzeczywisty, ważny i wykonany będzie. Uładz angielski rozmawiał w ten sposób, co Arabowie i zażądał od rządu egipskiego gwarancji. Dać jej potrzebne kapitały do częściowego spłacenia...

Wiedeń 27 listopada.

te wynalazł artysta i wszędzie ją poznać można tak jest charakterystyczną. W orszaku księcia są i piękne damy, dla których, jak wiemy, miał zawsze słabość...





NAKŁADEM KSIĘGARNI G. Gebethnera i Spółki... Wydziału dzieł katolickich... Hr. Aleksandra Stadnickiego

Uznanie. Pocztyjąc sobie za obowiązek złożyć Panu Janowi Grocholskiemu, organistrzowi w Starym Sączu...

KONKURS. Krakowskie Towarzystwo wzajemnej pomocy Rękodzielników i Przemysłowców...

Ogłoszenie. Ułożone przez Wydział powiatowy budżeta na rok 1877...

Osoba lepszego wychowania, poszukuje miejsca do zarządu domu w mieście lub na wsi.

Potrzebni są Rachmistrz, ewentualnie Rządca i Leśniczy egzaminowany.

Osoby wszelkich stanów, które chcą się zająć sprzedażą naszych świec...

Docent Dr. Pareński przeniósł swe mieszkanie do domu pod Nr. 168 przy ulicy Gołęziej wyższej.

niejszem mam zaszczyt polecić Szanownej Publiczności handel własnych wyrobów powroźniczych...

Zupełna wyprzedaż SKŁADU bielizny gotowej białej KAROLINY SOBLIK...

ZNKOMITE POWODZENIE. VELOUTINE jest to MACZKA RYZOWA specjalnie przygotowana z Bismutem...

CAPSULES ET DRAGES Du Docteur CLIN LAURÉAT DE LA FACULTÉ DE MÉDECINE A PARIS

Wiedeński centralny SKŁAD 27 cent. i cent. 40 TOWARÓW roboty ręcznej Karol Heim

Wskutek objęcia wielkiego składu fabrycznego jestem w możności dostarczyć najwięcej materię na suknie...

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie, wydaje Asygnacje kasowe na 6 1/2% i 7%...

SŁABOŚCI PECHERZA leczone przez użycie SIROPU P. BLAYN. NIE ZYT...

LECZENIE CHOROBY PIERSIOWYCH we wszelkim stopniu suchot gardlanych i wogólności wszelkich słabości piersi...

Uzdolniony kucharz i cukiernik poszukuje od 1 grudnia odpowiedniego miejsca.

Pomieszkanie z balkonem i pięknym widokiem, oraz z wszelką wygodą jest zaraz do wynajęcia.

C. k. oprzyw. fabryka lamp R. DITMAR w Wiedniu, GŁÓWNY SKŁAD: we Lwowie, plac Maryacki...

Nagroda narodowa 16,600 fr. Wielki medal złoty Pa T. LAROCHE. QUINA LAROCHE ELIXIR...

Zmiana lokalu. Z dniem 7 b. m. przeniosłem moją Agencję dzienników, koncesyon. biuro ogłoszeń i wizerunków...

Nur DIE ANNONCEN-EXPEDITION von Rotter & Co., Wien, I., Riemergasse Nr. 13.

Nauczycielka znająca oprócz elementarnych przedmiotów, muzykę, język polski, francuski i niemiecki...

Wielkie pomieszkanie przy ulicy Krupniczej Nr. 146 A, stanowiące zupełnie odrębny budynek...

systemów angielskich i holenderskich, oraz prawdziwie amerykańskie po cenach umiarkowanych...

WĘGLE. Niema braku węgla! Pierwsza krakowska spółka sprzedaży węgla...

Herbatę, rum i wino A. M. Mandl król pruski dostawca dworu w Bernie...

Wiedeń, najrzetelniejsza i największa fabryka mebli żelaznych Reichard & Comp.

NEURALGIE. w jednej chwili uszczupiają ból głowy, uszczupiają ból zębów...

Bruchbänder. Diese sind durch ihre unübertreffliche Construction, selbst zur Heilung der Brüche geeignet.

Rakoczy woda mineralna gorzka (Ofnerbitterwasser) która przewyższa skutku przy użyciu najmniejszej ilości...

Wykładowi Buchhalterji pojedynczej i podwójnej, kupieckiej arytmetyki...

Przed falszowaniem ostrzega się! Przez 26 lat wypróbowane! preparata anaterynowe...

ANATERYNOWA WODA DO UST we Krakowie po 1 zł. 40 c. jest najlepszym środkiem w cierpieniach reumatycznych...

ANATERYNOWA PASTA DO ZĘBÓW. Wyrob ten utrzymuje świeżość i czystość oddechu...

Ostrzeżenie! Z powodu, iż często falszowane preparaty moich produktów...

Zegarki, najlepsze i najtańsze w świecie. Tylko z 6-60 kosztuje dobrze regulowany...

Wosk pszczelny. Pewien znaczny dom kupiecki północno-zachodnich Niemiec...

Wosk pszczelny. Fabryki wosku blichowego, które chcą takowy sprowadzać...